
COMUNE DI PRIZZI

(Città Metropolitana di Palermo)

DETERMINAZIONE SINDACALE

N. 11 del 28/06/2023

Registro Generale N. 462 del 28/06/2023

Oggetto: AGGIORNAMENTO TARIFFE PER LA CONCESSIONE DI LOCULI CIMITERIALI 

COMUNALI.

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  2 °  S E R V I Z I O  D E L  S E T T O R E  T E C N I C O

PREMESSO che con determinazione sindacale n. 19 del 22 maggio 2008 sono state aggiornate le 

tariffe per la concessione dei loculi cimiteriali comunali differenziandole in base all'altezza di 

ubicazione del loculo e più precisamente:

 € 1.300,00 per il primo e secondo livello dal basso;

 € 1.200,00 per il terzo e quarto livello sempre dal basso;

 € 1.000,00 per il quinto ed ultimo livello.

PRESO ATTO che le suddette tariffe non risultano più conformi all'andamento dei prezzi stante il 

vertiginoso aumento del prezzo del materiale di costruzione registratosi in particolar modo 

nell'ultimo periodo;

ACCERTATO che in ultimo, nel corso dell'anno 2022, è stata affidata la fornitura e posa in opera 

di una edicola funeraria a 20 loculi prefabbricati disposti su 5 file nella zona ampliata del Cimitero 

Comunale per il prezzo complessivo a Noi riservato di € 26.180,00 I.V.A. compresa;

RITENUTO OPPORTUNO per quanto sopra aggiornare le suddette tariffe al fine di adeguarle 

almeno ai reali costi sostenuti dal Comune per la loro realizzazione e per l'esecuzione delle 

necessarie opere di urbanizzazione e la successiva manutenzione;

CONSIDERATO che al fine di recuperare i costi reali sostenuti e le spese successive è necessario 

aumentare le tariffe vigenti di almeno € 150,00 per ogni loculo;

CONSIDERATO altresì che rientra tra le competenze del Sindaco fissare le tariffe ai sensi della 

L.R. 7/1992 e ss.mm.ii.

S I  PR OP ON E DI  D ET ER MI NA RE

AGGIORNARE, per le motivazioni prima esposte, con decorrenza dalla data della presente 

determinazione, le tariffe per la concessione di loculi cimiteriali, differenziate sempre in base 

all'altezza di ubicazione del loculo,  secondo il prospetto che segue:



 Primo e secondo livello dal basso : € 1.450,00;

 Terzo e quarto livello sempre dal basso : € 1.350,00;

 Quinto ed ultimo livello : € 1.150,00.

DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line di questo Comune ai 

sensi dell'art. 32, comma 1, della legge 18/06/2009 n. 69.

         

Prizzi, 28 giugno 2023

                                                                                              IL RESPONSABILE DEL 2° SERVIZIO

                                                                                                        DEL SETTORE TECNICO

                                                                                                 GEOM. FRANCESCO CANNARIATO

IL SINDACO

VISTA la superiore proposta;

DETERMINA

-Di approvare le motivazioni di fatto e di diritto espresse in premessa, ai sensi dell'art.3 della Legge 241/90 

recepita dalla L.R. 10/91;

-Di approvare la superiore proposta.

IL SINDACO

COMPARETTO ANTONINA

VISTO di regolarità contabile emesso ai sensi e per gli effetti dell'art. 151, comma 4 del D.lgs.267/00 e 

ss.mm.ii.

In ordine alla regolarità contabile, si esprime parere favorevole.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

ECONOMICO FINANZIARIO

COMPARETTO ADRIANA MARIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;

L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè dal 

regolamento per l'accesso agli atti.


